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Bara	  1500	  meter	  från	  södra	  torget	  i	  Kristinehamn	  finns	  en	  vacker	  naturstig	  omgiven	  av	  höga	  lövträd,	  
öppna	   gräsytor	   och	   en	   strandlinje	   med	   en	   vy	   över	   Varnumsviken	   och	   Villerbergen	   blånande	   i	  
horisonten.	  	  
	  
Vid	   vändplanen	   bredvid	   silon	   i	   hamnen	   syns	   stigens	   början	   genom	   ett	   buskage.	   Lummig	   grönska	  
möter	  vandraren	  omedelbart	  då	  buskaget	  passerats.	  Stigen	  letar	  sig	  fram	  genom	  gräs,	  busksnår	  och	  
skogspartier.	   Fågellivet	   är	   rikt	   vilket	   särskilt	  märks	   på	   våren	   då	   fågelsången	   är	   extra	   intensiv.	  Olof	  
Larsson	  som	  inventerat	  området	  på	  fåglar	  säger	  att	  det	  går	  att	  bl.a.	  höra	  näktergal	  och	  kärrsångare.	  
Han	  har	  även	  noterat	  fasan	  och	  ytterligare	  50-‐talet	  arter	  i	  området.	  
	  

	  



Hare	  och	  rådjur	  kan	  också	  noteras	  och	  mindre	  arter	  som	  trollsländor	  och	  fjärilar.	  Fjärilarna	  lockas	  av	  
områdets	  flora	  där	  både	  variation	  och	  antalet	  arter	  är	  stor.	  	  Yvonne	  Nilsson	  berättar	  att	  då	  hon	  
gjorde	  en	  växtinventering	  i	  området	  år	  2002	  fann	  hon	  ett	  femtiotal	  träd-‐	  och	  buskarter	  och	  157	  olika	  
arter	  av	  örter.	  Idag	  är	  antalet	  reducerat	  då	  stora	  delar	  av	  tidigare	  ruderatmark	  är	  borta.	  Dock	  tror	  
hon	  att	  jättegröe	  och	  vattenaloe	  är	  kvar	  då	  de	  växer	  alldeles	  i	  strandkanten.	  	  Jättegröe	  är	  en	  
spektakulär	  växt	  som	  kan	  bli	  2.5	  meter	  hög	  med	  stora	  vippor	  på	  ca	  40	  cm.	  Vattenaloen	  är	  sällsynt	  i	  
grunda	  näringsrika	  vatten. 

 
Vid	   en	   plats	   utefter	   stigen	   har	   en	   rastplats	   med	   bord	   iordningställts.	   Där	   är	   fin	   utsikt	   över	  
Varnumsviken	  och	  sommartid	  kan	  båtar	  som	  färdas	  till	  och	  från	  gästhamnen	  studeras.	  I	  vassen	  syns	  
skäggdopping	  och	  sothöna	  och	  längre	  ut	  dyker	  tärnor	  efter	  småfisk	  i	  vattenytan.	  	  

	  	   	  
	  

I	   dagsläget	   är	   stigen	   och	   omgivningarna	   inte	   helt	   ändamålsenliga	   för	   promenad	   och	   rekreation.	  
Stigen	  är	   inte	   i	  sin	  helhet	   framkomlig	  då	  den	  är	   igenväxt	  och	  nu	  endast	   framkomlig	  till	   rastplatsen.	  
Här	  och	  var	  finns	  skräp	  och	  i	  närområdet	  ligger	  fyllnadsmassor	  och	  vegetationsavfall.	  
	  

Dock	   kan	   detta	   komma	   att	   förbättras.	   I	   en	   kommunal	   handling	   från	   år	   2006,	   Detaljplan	   för	  
Sannaheden,	  benämns	  området	  som	  naturmarksområde	  och	  det	  finns	  planer	  på	  att	  anlägga	  en	  gång-‐	  
och	   cykelväg	   längs	  med	   strandlinjen,	   där	   naturstigen	   nu	   löper	   fram,	   och	   länka	   samman	   den	  med	  
närliggande	   gång-‐	   och	   cykelvägar	   som	   den	   vid	   Presterudsvägen.	   Vidare	   skriver	   man	   att	   området	  
kommer	  att	  städas	  upp	  och	  att	  en	  särskild	  skötselplan	  ska	  upprättas.	  	  
	  

Ett	   förslag	   till	   skötselplan	   har	   utförts	   av	   Park	   &	   Trädgårdskonsult	   i	   Värmland	   AB,	   år	   2005.	   Där	  
framkommer	  förslag	  på	  åtgärder	  som	  har	  målsättningen	  att	  skapa	  ett	  naturskönt	  rekreationsområde	  
där	   stigen	   idag	   drar	   fram.	   Bland	   annat	   finns	   förslag	   på	   att	   uppföra	   en	   enklare	   plattform	   som	   ger	  
möjlighet	   till	   fågelskådning	   och	   vid	   en	   annan	   plats	   röja	   vass	   och	   bygga	   en	   liten	   brygga.	   Ett	   annat	  
intressant	  förslag	  är	  att	  anlägga	  en	  mindre	  våtmark	  vilket	  skulle	  gynna	  fågellivet	  och	  den	  biologiska	  
mångfalden.	  	  

	  	   	  



Om	  planeringen	  fullföljs	  kan	  området	  bli	  en	  verklig	  tillgång	  för	  rekreation	  i	  en	  vacker	  natur	  med	  sitt	  
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